
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. RUGSĖJO 

7 D. SPRENDIMO NR. T-327 „DĖL STEAM KRYPTIES PROGRAMŲ FINANSAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO “ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-11-08 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šio sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-327 „Dėl STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 2 punktą, STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), 

patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-327 „Dėl 

STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 16 punktą, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 

nuostatomis. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašas patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-327 „Dėl STEAM krypties programų 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Vėliau Aprašas keistas 2019 gegužės 2 d. Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu T-159 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 

d. sprendimo Nr. T-327 „Dėl Šiaulių miesto aukštųjų mokyklų, profesinio rengimo centro bei verslo 

įmonių STEAM ir INOSTART programų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo”: 

pakeistas Aprašo pavadinimas į „STEAM, STEAM JUNIOR ir INOSTART programų finansavimo 

tvarkos aprašas“. 2022 m. vasario 3 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-17 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-327 „Dėl STEAM, STEAM 

JUNIOR ir INOSTART programų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” pakeistas 

Aprašo pavadinimas į „STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašas“. 2023 m. kovo 30 

d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-112 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-327 „Dėl STEAM krypties programų finansavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeisti Aprašo punktai, reglamentuojantys programų finansavimą. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimu būtų pakoreguoti atitinkami Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 

7 d. sprendimo Nr. T-327 „Dėl STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

ir Aprašo punktai, kad dokumentai atitiktų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-

533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 nuostatas.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Pasekmės teigiamos: Aprašas atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Bus pripažįstami negaliojančiais Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2022 m. vasario 17 d. įsakymas Nr. 247 „Dėl STEAM krypties programų konkurso tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 4 d. įsakymas 

Nr. 1615 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties formos patvirtinimo”. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo 

įstatymo Nr. XIV-1268 nuostatomis, Savivaldybės mero potvarkiu bus tvirtinamas STEAM krypties 

programų konkurso tvarkos aprašas ir Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties forma. 



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. Biudžeto lėšos numatytos Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programoje. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 
Neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Orinta Tamutienė, tel. 8 658 

76 095.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Neatliekamas. 

 

 

Vedėja                                                            Edita Minkuvienė 


